
NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 10/2020  

 
 

Nařízení děkana č. 10/2020 

Podmínky zahájení výuky v zimním semestru akademického roku 
2020/2021 na Technické fakultě ČZU v Praze 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
Nařízení děkana č. 10/2020 je zpracováno v souladu s platnými právními předpisy České 
zemědělské univerzity v Praze (dále jen ČZU) a ČR (zejména s mimořádnými a ochrannými 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví s ohledem na zamezení šíření nákazy koronavirem). 
 

 
Článek 2 

Předmět rozhodnutí 
 

Toto nařízení upravuje podmínky pro zahájení výuky v zimním semestru akademického roku 
2020/2021 na Technické fakultě (dále jen TF) v souvislosti s omezením způsobeným pandemii 
onemocnění Covid-19.  
 

 
Článek 3 

Zajištění podmínek studia na TF 
 

(1) S ohledem na Nařízení hygienické stanice Hlavního města Prahy 12/2020 a rozhodnutí rektora  
č. 21/2020 bude od 29. 9. 2020 (zahájení výuky v zimním semestru) do 11. 10. 2020 probíhat 
veškerá výuka pouze distančně – prostřednictvím LMS Moodle, MS Teams případně v aplikaci 
ZOOM. V tomto období garanti předmětů stanoví podmínky průběhu výuky v jednotlivých 
předmětech  
v následujícím období (aktuálně do 31. 10. 2020), a to s ohledem na výše uvedené nařízení a tyto 
sdělí studentům prostřednictvím univerzitního e-mailu. Zároveň při prvním kontaktu se studenty 
na výuce sdělí podmínky pro splnění předmětu modifikované tak, aby je bylo možné splnit i při 
různých způsobech výuky (online, hybridní, flexibilní či návrat k prezenčnímu způsobu výuky). 
 

(2) Garanti studijních předmětů nejpozději do 11. 10. 2020 definují, zda výuka v daném předmětu 
(nebo její část) musí být prováděna za osobní přítomnosti studentů a vyučujícího, či je možné ji 
provádět 
i nadále distančně a stanoví podmínky a průběh výuky jednotlivých studijních předmětů a tyto 
sdělí studentům prostřednictvím univerzitního e-mailu.  
 

(3) Kontaktní výuku (tedy výuku za osobní přítomnosti studentů a vyučujícího) je možné v období do  
31. 10. 2020 provádět pouze za splnění podmínek stanovených nařízením Hygienické stanice 
hlavního města Prahy č. 12/2020, tedy že se jedná o: 

a. individuální konzultace, 
b. zkoušení za přítomnosti nejvýše 10 osob, 
c. laboratorní, experimentální nebo uměleckou práci za přítomnosti nejvýše 15 osob, 



NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 10/2020  

 
 

d. klinickou a praktickou výuku a praxi. 
 

(4) Studenti jsou povinni pro vyřizování svých studijních záležitostí přednostně využívat dostupné 
nástroje, které nevyžadují osobní návštěvu studijního oddělení (e-mail, telefon). 
 

(5) Studenti jsou povinni se účastnit distanční výuky v době omezení přístupu studentů na TF ČZU 
v souladu s platnými právními normami ČZU a TF a dle pokynů garantů předmětů. 
 

(6) Studenti jsou povinni sledovat aktuální informace (univerzitní e-mail, www stránky ČZU a TF), 
týkající se podmínek a organizace výuky. 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti dnem 23.9.2020. 

 
 
 

V Praze dne 23.9.2020   
 
 
 

doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. 
               děkan TF 


		2020-09-23T12:20:38+0200
	doc., Ing. Jiří Mašek, Ph.D.




